Henricus rex Anglie, dux Normannie et Aquitanie et comes Andegauen- 
sisy ministrisy bailliuis et forestariis suis de Leone salutem. Precipio quod 
faciatis habere abbatie sancti Geremari de Flaico annuatim quatuor 
quercusy sicut eas solebat habere tempore Henrici regis, aui mei. Datum 
apud Novomercatumy cancellario Thomah.

6 Datierungsform wahrscheinlich in D verändert; müßte heißen Teste Thoma cancel
lario. Apud Novummercatum. Vgl. Delisle, Rec. des actes de Henri II, Introd. S. 10.

1 Eine weitere bisher unbekannte Urkunde Heinrichs II. für das Cisterzienserkloster 
Notre-Dame de Briostel (später Lannoy, Diöz. Beauvais) wird von Dom Grenier er
wähnt: »La cbarte d'Henri roi d’Angleterre de Tannee 1157 pour Vabbaye de Lannoi 
nous apprend que douze deniers Beauvoisins valoient treize deniers obole Parisis.« 
(Bibi. Nat., Coli, de Picardie 162 p. 65). Vgl. Recueil des actes d’Henri II, Bd. II, 
98,3 und oben S. 226.
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Richard I., König von England, nimmt die Mönche und Besitzungen 
des Klosters Saint-Germer-de-Fly in seinen Schutz.

Le Vaudreuil (1196-97) Mai 18

Kopie s. XVII Bibi. Nat., ms. lat. 13890 p. 512 [D]. Zit. Coli, de Picardie 202 f. 107 (1er 
cartulaire; 1190 environ). Ed. D’Achery, Guiberti Opera (1651) = Migne 156, 1096 [M]. 
Zur Datierung auf 1196-97 vgl. L. Landon, The Itinery of King Richard I, London 
1935 (Pipe Roll Soc., New Series 13) und Cartellieri, Philipp II. August, Bd. III, 222 f. 
In beiden Verzeichnissen ist diese Urkunde übersehen.

Richardus Dei gratia rex Anglie, dux Normannie et Aquitanie et comes 
Andegauensis archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, iustitiariis, 
uicecomitibus, ministris, bailliuis et Omnibus fidelibus suis totius terre sue 
salutem. Sciatis quod abbatia, abbas et monacbi de sancto Geremaro de 
Flay et homines sui et omnes res et possessiones eorum sunt in manu 
nostra, custodia et protectione. Quare uolumus et firmiter precipimus, 
quod ipsam et monachos et homines et res et possessiones eorum tarn 
ecclesiasticas quam laicas per terram nostram, siue pax fuerit siue guerra, 
custodiatis, protegatis et manuteneatis, ita quod eis nullam iniuriam uel 
contumeliam aut grauamen faciatis nec ab aliquo fieri permittatis. Et si 
forte in aliquo eis fuerit forisfactum, plenariam eis super hoc iustitiam 
faciatis tanquam mihia ipsi. Apud Vallemb Rudolii decimo quinto kal. 
iuniic.

» sic DM.
6 Vallena DM.
« kal. fehlt DM.

Roger von St. Edmunds, Archidiakon von Richmond, schenkt der Abtei 
Saint-Germer-de-Fly ein Haus bei Les-Andelys für das Seelenheil König 
Heinrichs II. und König Richards I. von England.